INDICAÇÃO

Providencie  a  limpeza  geral,  manutenção e
revitalização  do  Mini  Estádio  Geraldão,
localizado no Bairro Residencial Coxipó.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providencie a limpeza geral, manutenção e revitalização do Mini Estádio Geraldão, localizado no
 Bairro Residencial Coxipó

JUSTIFICATIVA
O Mini Estádio Geraldão encontra-se em situação de abandono, com acúmulo de lixo, entulhos e
mato  alto,  além  de  banheiros  quebrados  e  totalmente  sujos,  o  que  vem  causando  grande
preocupação à comunidade local.
O espaço, que deveria servir como área de lazer e prática esportiva para jovens e famílias, está se
tornando um foco de insegurança e proliferação de insetos. A recuperação e limpeza do local são de
 extrema importância para restabelecer o uso comunitário do espaço público e promover a saúde
e bem-estar dos moradores do bairro Residencial Coxipó e adjacências.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de outubro de 2025.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PMB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380038003300320035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T10:20:04-0400